UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Jn festo. s. Thome: doctoris angelici de eodem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

ctio discernit inter filios regni et dyabolii. Humilitatem seruate. De qua Mat. xi. Discite a me. et c. Paupertate voluntaria possidete. De qua Mat. v. Beati pauperes. et c. his dictis. et fratribus osculatis: lugentibusque de suo recessu: consolatus est di. Gaude te viscera mea: quia ad patrem vado et pro vobis et ordine meo orabo. Et quod promissit non fefellit. Nam in breui post suum obitum: creuit ordo mirabiliter tam in numero fratrum quam in scientia. Sumptis omnibus ecclesie sacramentis: tum audita est vox. Veni ad gaudia vite. Veni dilecte mi. Et sic fratribus vale fecit ductus ad illam patriam supernam. In verbo. Veni: fiat practica. Veni gubernator ecclesie. Veni tuba paradisi. Veni splendor tenebris mundi. Veni de triumphali crucis vexillo: crucis indefesse militie. Beatus autem Sualla: tunc episcopus. Buzieus. qui aliquando fuerat ibi prior: vidit in visione scalam quam Christus ex una parte: et mater ex alia tenebant ascendentem dominico. Que scala habebat. vii. gradus. scilicet Charitatem: fidem: spem: iusticiam: temperantiam: fortitudinem: prudentiam. Et interrogantibus fratribus quare sic fieret amarissime. Respondit quia una columna cecidit ecclesie: scilicet Pater noster Domini: mortuus est. Magnus ergo. et c.

In festo diui Thome aquinatis doctoris primij.

Agnus voca

bitur: in regno celorum Mat. v. Anima peregrina ad imaginem et similitudinem summi factoris creata: pro tanto appellatur gradis: excelsa: et alta. in triumphanti patria paradisi quanto se inuenit: esse vestita: et adornata virtutibus et bonis moribus in presenti vita. Hierony. ad Celas. Nobilitas summa est apud deum

clarum esse virtutibus. Nam ille apud deum preest portior: non quem nobilitas generis: sed quem deuotio fidei et vita sancta commendat. Et. C. flammeus. in oratione contra. P. Cor. Scipione Ego enim non in aliena gloria aut falsis fortune bonis: sed in propria veraque animi virtute nobilitatem esse existimo. Secundum Egidium romanum in. li. de regimine principum et philosophum in Pol. Triplici ratione alii qui sunt dicti magni.

Primo quidam a pugna.

Secundo quidam a scientia.

Tercio quidam a sanctitate vite.

Primo a pugna: ut Alexander magnus qui circa. v. milia ciuitates subiugauit: et quasi totum orientem. Et Carolus rex francorum: qui totum quasi occidentem subiugauit. Et de Pompeio magno: qui dictus est magnus apud romanos: ut refert Orosius ob rerum gestarum multitudinem: populos innumeros subdidit populo romano. Et xxiij. reges orientales vicit. Secundo a scientia: ut Albertus magnus. De quo pius papa ad turcum. Preceptum est Alberti magni scientia: qui nullam doctrine genus creditur ignorasse.

Uere magnus. ideo quia monarcha philosophorum nominatur. Tercio a sanctitate vite: ut Job. i. Erat autem Job vir magnus super omnes orientales qui morabantur in terra: super quo Gregorius dicit. Magnus enim inter orientales efficitur qui non inter actiones malorum querentium: yma: et fugitiua: sed inter choros conatur proficere supernorum ciuium. Et Johannes baptista. Luce. i. ait angelus zach. Erit magnus coram domino. Et Mat. xi. Inter natos mulierum non surrexit. et c. s. maioritate virtutum. Isti triplici modo fuit Thomas. Primo a pugna quia doctissimus virorum. Tercio a sanctitate vite: quia nunquam peccauit mortaliter Ecclesia canit hodie. Collaudet rex gloriose: quod per Thomam lumen ecclesie mundum replet doctrina gratie. Nam

Sancti thome. Fo. xxij.

gnus fuit triplici ratione.

¶ Primo ratione diuinalis prenominatiōnis.

¶ Secūdo rōne diuinalis ordinatiōis.

¶ Tertio ratiōne diuinalis gloriōsitatiōnis.

¶ Primo rōne rē. Una maxima est in theologia: qđ diuina prudentia quo nesciq; voluit mittere hoīem aliquē p̄ vniuersali reformatione mūdi p̄i⁹ ip̄m ostendit dupliciter.

¶ Primo verbo p̄phetico.

Secūdo signo diuino.

Quod pater triplici lege.

¶ Primo lege naturali.

Secūdo scripturali.

Tertio euangelicali.

¶ Primo naturali. Qñ misit in tēpo re nature Noe. p̄ mūdi reformatione ipsum oñdit verbo p̄phetico. Gene. v. c. Qñ ei⁹ pater Lamech in nois ipoli tione dixit. Vocabit nomen eius Noe. Iste consolabitur nos in operibus manū nostrarū in terra: cui maledixit dñs. q. d. Veniet diluuiū p̄ qđ terra maledicetur: et sterilis efficietur. Sz Noe cōsolabitur nos: qz vineaz plantabit et vinū bibemus p̄ qđ natura inuabitur. Ecce qz ip̄m ostendit verbo p̄phetico. ¶ Secūdo scripturali. De moyse qñ ip̄m misit. Cum esset puer educatus a filia pharaonis oñdit ip̄m signo diuino. qz coronā capitis d̄ rege abstulit ac in terrā piecit. In signum qz in futuro tēpoze destruere debebit regnū pharaonis. Un̄ ex hoc secreta r̄y pharaonis clamare ceperūt. Moxiatur puer iste. O rex: qz destruet regnū tuū. Volentes experiri imposuerunt ori eius prunas p̄pter quas balbutiens erat. Moyse. Quod ostendit: qz postea voluit ip̄m dñs mittere p̄ ambaliatore: excusabat se: qz esset impeditioris lingue. ¶ Tertio lege euāgelica. Qñ mittere voluit Johan̄es bap̄tistā oñdit ip̄m verbo p̄phetico: scz p̄ angelū. Lu. i. Erit magnus corā dño. s. sanctitate et virtute. Ad p̄positū. Dū mundus esset in maxima

ignorātia pctōz: et pijsimus deus cōpatiēns humano generi vt ip̄m reformatorem voluit mittere. s. Tho. qz vt lūmē scientie et sanctifans eccliam illum inaret. Quē voluit ostendere tali signo sicut dictū est: sed dicitis. O pater nūquid et alij doctores: Ar. anali⁹ Remigius: Damascē. Ambro. Greg. Rñdeo fm̄ Bona. et Alber. super Lu. Qđ habent hoies reperiri in triplici differētia: in p̄nti vita. et sc̄lo. Quidā habuerūt sciam p̄fundā: sed nō habuerūt claritatē vt euangeliste qui lz dixerunt magna: tñ obscura. Ex hoc quidē plures sunt effecti heretici vt macheris valētinianus apollon⁹. Fuzerunt insup doctores ecclesie et antiq̄ doctores qui fuerunt obscari: intātūz qz multi sunt facti heretici: non bene intelligentes dictā sua. Quidam alij habuerunt scientiam clarā et p̄fundā: sed nō habuerunt sc̄tūritatis sigillūz: quod est principale in doctore quia vt dicit p̄s li. de p̄mo et morte. Docentes alios mētiri nō debent. Et Lactā. li. i. c. Nec rā de reb⁹ hūanis bene meretur qz sciam bene dicendū affert qz qui pie atqz innocenter docet viuere hiero. ad Paulinum p̄sbyterum. Epi et p̄sbyteri habeant ad exēplū apostolos et apostolicos viros vt quorum honorem possidētes habere nitantur et meritum. i. q. i. c. Utilissimus cōputandus est nisi precellat scientia et sc̄titate qui est honore p̄stantior. Ille. in. i. Meth. Signum sapientis est posse docere: ideo christ⁹ Math. v. Qui autem fecerit et docuerit: hic. rē. Quidam alij fuerunt qz habuerunt scientiam profundā et clarā: nō dubiosā: nō scrupulosā: non fantastica. Et habuerūt titulūz sc̄tatis et bone vite: sine qua nichil factum est. Et in numero istorum fuit Thomas aquinas: qui missus est a deo ad declarandum dubia et obscuritates. Sed anteq̄ mitteret ipsūz voluit prius pijsimus deus ipsum ostēdere dupliciter.